RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 17/2023/JARU - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.003258/2023-13
DOCUMENTO SEI Nº 1915807

A DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA - CAMPUS JARU, em conjunto com o Departamento de Extensão - DEPEX,
torna público a RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº 17/2023/JARU - CGAB/IFRO, DE 14 DE ABRIL
 DE 2023, referente a seleção do Processo Seletivo para o CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA do Campus JARU: “LÍNGUA ESPANHOLA NÍVEL A1 - Modalidade
semipresencial Turma I - 2023”.

ONDE SE LÊ:

8.                      CRONOGRAMA

8.1.                     Publicação do Edital: 14 de abril de 2023.

8.2.                     Período de inscrição: 18 a 24 de abril de 2023.

8.3.                     Homologação das inscrições: 25 de abril de 2023.

8.4.                     Etapa da análise documental: 25 a 26 de abril de 2023.

8.5.                     Retificação da documentação: 27 a 28 de abril de 2023.

8.6.                     Confirmação da matrícula: 02 de maio de 2023.

8.7.                     Início das aulas: 04 de maio de 2023.

8.8.                     Previsão de término das aulas: 25 de agosto de 2023.

LEIA-SE :

8.                      CRONOGRAMA

8.1.                     Publicação do Edital: 14 de abril de 2023.

8.2.                     Período de inscrição: 18 de abril a 01 de maio de 2023.

8.3.                     Homologação das inscrições: 02 de maio de 2023.

8.4.                     Etapa da análise documental: 02 a 03 de maio de 2023.

8.5.                     Retificação da documentação: 04 a 05 de maio de 2023.

8.6.                     Confirmação da matrícula: 09 de maio de 2023.

8.7.                     Início das aulas: 11 de maio de 2023.

8.8.                     Previsão de término das aulas: 31 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Michael Marçal dos Reis , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 25/04/2023, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1916990
e o código CRC C682B654.

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/04/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.003258/2023-13 SEI nº 1916990